
  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION Mo. 97-2-2-1- 1LÚCD7AG 

o DFTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director del Centro de Cómputo de la Entidad, infcraa que las siguientes compañias se encuentran insersas 

en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 2 de la iey No. 31 Reformatoria a la de Compañías: 

EXP. No, NOMBRE DE LA CONPAJIA 

8863 SOCIEDAD ANONINA CIVIL INMOBILIARIA CORRALES C.ñ. 

9331 SOCIEDAD ANONIMA CIVIL MAPAN S.A. 

Y 23419 SOCIEDAD C-11 CEONCE C. LTDA. 
3 7407 SOCIEDAD CIVIL ROPYINIR C.A, 

5171 SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS CIA. AGRICOLA SAN JORGE 

5212 SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS 105 NARANJOS S.ñ. 

$220 SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS MARIA EULALIA S.A. 
23417 SOCIEDAD X-2 KADOS S.A. 

71954 SOCIEDAD LUSO ECUATORIANA DE CONSTRUCCIONES S.A. SOL 
74658 SOCIEDAD MANABITA DE ALIMENTOS DEL MAR. SOMARSA S.A. 

3209 SOCIEDAD PREDIAL COMERCIAL S.A, SOPRECO 

58617 SOCIEGRI SOCIEDAD AGRICOLA CASA ALTA S.A, 

59546 SO6LIO S.A. 
72798 SOLNI S.A, 

72890 SOLU S.A. 

74659 SOLUCIONES TECNICAS ARQUITECTONICAS TOTALES URBANIST 
71056 SOLUSYSTER S.A. 

72565 SONATTA S.A. 

26740 SONIDO SENSACIONAL SONISEN €. LTDA. 

58782 SONBTERMA E.A. 
K T1614 SONQTEX S.A. 
Si SOSARITOP S.A, 

73581 SOTELIC S.A. 

71537 SPINTER ESPACIO INTERIOR S.A. os 

77706 SPIRALA S.A. ” 

72201 STANDARCORP S.A. 
56771 STATUSA $,A. 

72084 STREFA S.A. 

2500 SUCESORA DE B. VIGNOLO E HIJOS S.A. 

28192 SUCRE F.M. STEREO €. LTDA. 

73318 SUGEN S.A. 

43923 SUIDEN S.A. 

71521 SUIKER 9.A. 

69052 SUILSA 5.4, 
> 73833 SULLE S.A. 

"72236 SUNAFIST S.A. 

      
 



  

  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 7? 

Resolución No. 97-2-2-1 10 05746 

L 

72926 SUMALIVE S.A. 
85995 SUMASTER S.A, 

72198 SUNATRUST S.A. 
29939 SUMINISTROS MEDICOS DEL ECUADOR PUCO REA CIA. LTDA. 
65251 SUMINISTROS TECNICOS, SUTECNICA S.A, 
13212 SUMINISTROS Y EQUIPOS MEDICOS, SUMILORP CA, 
27153 SUMIVENTAS SUMINISTROS Y VENTAS CIA, LTDA. 
73878 SUNDEEP S.A. 

86752 SUNLARD S.ñ, 

21172 SUNVIT SERVICIOS Y REPRESENTACIONES €. LTDA. 
59149 SUPER ALIMENTOS MARINOS PARA EXPORTACION S.A. (SAMPES 
74206 SUPERMEDIOS $.A. 
73042 SUPEROYAL S.A. 

a 70794 SUPERTOP S.A. 
A 73268 SUPERHAX S.A. 

56623 SUKINVER S.A, 
71082 SURVALORES S.A. 
TZ SUTECSA S.A. 
71637 SUVERIN S.A. 
73599 SYNAIR ECUADOR S.A. 
69425 Tod. EXPRESO S.A. 
56543 TABIA S.A. 
73494 TADAGSATO S.A. 

74743 TALEDRP S.A. 

13236 TALLER INDUSTRIAL NETALMECANICA S.A. MENDIETA 
72103 TALLERES DURÁN S.A. DUTALLER 
43558 TALLERES TALLERTEK 3.4. 
56150 TANGERINE S.A. 

733 TANZI S.A. 
ba511 TARASEONI S.A, 
73593 TARCON S.A. 

E 7235 TARDESA S.A. 
Y 43810 TAROT S.A. 

65577 TASCANI S.A. 
72818 TAVI S.A. 
24285 TECIM TECHICA INDUSTRIAL COMPAÑIA LINITDA 
73592 TECHUNDI S.A. 
44003 TECNICA DE RIEGO Y DRENAJE S.A, TECNIRIEGO 
24548 TECNICAS EMPRESARIALES Y COMERCIALES TECNICOMERCIO €. LTDA. 
41911 TECNICONSTRUCTORA S.A. 
72838 TECNIDESARROLLO $.A. 
72947 TECMIFOC S.A. 
26370 TECNOCEANO CONSULTORES COMPAÑIA LINITADA 

72599 TECNOCOMUNICACIONES S.h. 
73174 TECNODEVAL S.A.     em 28751 TECNOFUT. TECNOLOGIA FUTURA €. LTDA. 

; y 2177 TECNOLOGIA DE MERCADOS TECNIMERC CIA. LTDA,  



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR _ 
RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  
de 7 

ión No. 97-2-2-1- 

” (005746 

TECNOLOGIA FORMAS 2000 TECFORDOS S.A, 
TECNOPAN S.A. 

TEDEXIL 9,4. 

TEJERA S.A. 

TEKMATIC S.A. 
TEL-AVIV S.A. TELAVIVSA 
TELENAR S.A. 
TELECOMUNICACIONES DEL ECUADOR TDE S.A. 
TELEGIROS S.A. 
TELEMIL S.A. 
TELEVITERSA S.A. 
TELI TELECOMUNICACIONES DEL ECUADOR S.A. 
TELMEX S.A. 
TEMPERCORP S.A. 
TEMPOMAR S.A. 
TEMUCORP S.A. 
TEPROA TECNOLOGIA PROPIA DEL AGUA S.A. 
TERMINI S.A. 
TERNONEC S.A. 
TERVUREN S.A, 
TESLIZIA S.A. 
TEVI 5.4. 
TEXEIRO S.A, 
TEXOH S.A, 
TEXTILITA S.A. 
TILAESPECIES 5.A. 
TILAPACKING S.A. 
TILAGUA S.A. 
TILINVEST S.A. 
TINELICORP S.A. 
TINTOCOR? S.A. 
TIPITAPA S.A. 
TISOL S.A. 
TIVOLI INMOBILIARIA CIVIL S.A. 
TOACORP 9.A. 
TODOLI S.A. 
TOMAGRO S.A. 
TONCHO S.A. 
TONSEX S.A. 
TOPSERYI S.A. 
TORMINOSA C.A. 
TORREALTTA S.A, 
TORREFORTE S.A. 
TORRENOBLE S.A. 
TORRES EXPRESS S.A, 
TORSUR S.A. 
TRABAJO ESFUERIO Y ORGANIZACION S.A. (TRESORSA) 

       



  

PUBLICA DEL ECUADOR _ 
TENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

1 

m No, 97-2-2-1- 

- ((05746 

TRABAJOS MINEROS TRANIR S.A. 
TRABASA S.A. 

TRACTOVIAL CONSTRUCTORA S.A. 

TRADECORP S.A. 

TRADINARP S.A. 
TRAFING S.A. TRAFINGSA 

TRANSDESA S.A. 

TRANMARRUTIA S.A. 

TRANSACCIONES DE BOLSA TRANSVALORES S.A. 

TRANSDIGITAL S.A. 

TRANSFALSA S.A. 
TRÁNSITOS INTERNACIONALES JACEK BOBOLI S.A, 

TRANSNALISA 8.4. 

TRANSOIL S.A. 

TRANSOLAR S.A. 
TRANSPORTE DE COMBUSTIBLE "TRADECON" S.A. 

TRANSPORTE DE MINERALES TRAMINEN S.A. 

TRANSPORTE NAVIERO CONTINENTALES S.A. TRANACONSA 

TRANSPORTE DE OCCIDENTE TRADECOSA S.A. 

TRANSPORTES Y NAVES PESQUERAS C.A. TRANSNAPESCA 

TRANSRAN S.A. 

TRANSTRADE S.A. 

TRAPÁNI S.A. 
TRAPONT S.A. TRAPOMTSA 

TRATTI S.A, 

TREMONT S.A. 
TREPASA TRES PADRES S.A. 

TRES R AGRICOLA CAMARDNERA C.A. 

TRESCIENTOS 19 S.A. 

TRESCIENTOS 20 S.A, 

TRESCIENTOS 21 S.A. 

TRESCIENTOS 22 S.A. 

TRESCIENTOS 4 S.A. 

TRIDE BA. 

TRIDOPI S.A. 
TRILECTON S.A, 

TRINARIS S.A. 

TRIORATES S.A. 

TRITO S.A. 
TRIXIN S.h. 

TRODATSA C.A. 

TROP S.A. 

TROPI CINCO C,A. 

TROPI CUATRO C.A. 

TROPI DOS C.A. 

TROPI TRES L.A, 

TROPI UNO C.A.      



  

  

A + 
li
 

y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

Foja 5 de 7 
Resqlución Mo, 97-2-2-1- - 95746 

66319 TRUFER S.A. 
46062 TRUSERPAL COMERCIALIZADORA DEL INTERIOR S.b. 
72030 TUBERE S.A. 
72665 TULUN 5h, 
72448 TURBINAS SUDAMERICANA TURBOANERICA S.A. 
73623 UFFICI 5.4, 
73622 ULRACORP S.A. 
67836 ULTRAEQUIPOS UE S.A, 
65389 ULTRAPLUS INVERSIONES 8,A, 
13398 ULTRAVISION S.A. 
72687 UNRO S.A, 
72655 UNICEL S.A, 
21751 UNIDAD POSTAL Y SERVICIOS UPS C. LFDA. 
57665 UNIEQUIPOS 8.8. 
7142 UNTONTRADINS S.f. 
70433 URDAPIMGA S.A. 
69197 URBALIA S.A, 
69926 UTRENER S.A. 
29012 Y. SERVICIOS Y REPRESENTACIONES TURISTICAS €. LTDA. 
72626 VACDEL S.A, VACDELSA 
68167 VALDIVIACORP S.A. 
73035 VALLO 5.8. 
58424 VALORES Y COMERCIO VANCOMER S.A. 
67720 VALPASO S.A. 
72532 VALSEX Sh, 
73343 VALTISINO S.A. 
58608 VANAERLE Soho 
58855 VANITODO Sh 
7294 VANTECHO S.A. 
57916 VANZO 5.B. 
73834 VAREDO S.A. 
71284 VARYVAN Sh. 
7071 VASCONEZ de VASCONEZ S.A. VASFIANSA 
14227 VABOT S.A. VASOTSA 
73619 VEGEXPORT S.A. 
59589 VELCRO S.A. VELUROSA 
11972 VELECT S.h, 
71679 VELSIA S.A. 
19241 VELZAGA SOCIEDAD ANONIMA 
1332 VEMACO VERICULOS MAQUINARIAS Y COMERCIO C. LTDA. 
75682 VENANI S.A. 
56935 VERA Y ASOCIADOS VERAS S.A. 
73837 VERATEC S.A, 
35261 VERAZCOBRANZAS S.A. 
71418 VERBEK 5.4. 
71682 VERELJEN Sh, 
59301 VEREN S.A. IVERENSA) 

  

   



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 6 de 7 

Resolución No. 97-2-2-1 ro0 57 46 

A 

55937 VEROCAL S.A. 

289b6 VERTICALSA C. LTDA. 

71301 VEXTIN S.A. 

70276 VIA. ECUARGENSA C.f. 

73025 VIACONSORCIO S.A. 

59807 VIAJES HORTZONES C.A. HORIZONTESCA 

73939 VIAJES INTERNACIONALES VIANTE S.A. 

22791 VIAJES TROPICAL TOURS TROPICTOURS CIA. LTDA. 

70536 VIAL VERDUGA CEVALLOS CONSTRUCTORES ASOCIADOS VIVERC 
69131 VIANASTER S.A. 

59750 VIANINE S.A. 

73838 VIATEX S.A. 

69348 VIBESEL S.A. 
ED 72588 VIERSANSA S.A. 

$ 699% VIFERNI 8,4, 
72339 VIGESI S.A. 

43745 VILLE S.A, 

23440 VINA C. LTDA. 

72340 VINOBAC S.A. 

5053ó VI8T S.A. 

73073 VISTASUIT S.A. 

73351 VISTOR S.A. 

71824 VITAR S.A. 

66765 VITROSIN S.A. 

13347 VOLPE S.A. 

59924 VOLTOS S.A. VOLTOSA 

57187 VORAMALY S.A. 

58373 VORAROSA S.A. 

44218 VUNTENBER S.A. 

711572 HERAMI S.A. 

12962 MINEX S.A. 

A 71414 WISELIN S.A. 

sa 12984 IAN S.A. 

738 XELCON S.A. 

42407 YALAS S.A. 

73188 VANIN S.A. 

73635 YODO DEL ECUADOR (YODOCORP) S.A, 

66110 TABATINI S.A. 

6669 ZAGANELLI S.A. 
72873 ZATOCA S.A, 

42811 TAURIOT S.A, 

69170 JEDQUIMICA S.A, 

73218 ZOHEIR S.A, 

72995 ZUDEP ZURITA DISTRIBUIDOR DE EQUIPOS PETROLEROS S.A, 

71897 ZUNIGA TRAVEL S.A. AGENCIA DE VIAJES 
2% TU 1UNISA S.A. 
“1 

    
 



  

4 
tar 

s 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 7 de 7 

Resolución No. 97-2-2-1- 05746 

QUE el Departasento Juridico de Disolución y Liguidación de la Intendencia de Compañias de Guayaquil, ha embtido 

inforae para gue se dicte la resolución que declare la inactividad de las aencionadas compañias; y 

£n ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias aediante Resoluciones Nos. 

ADM-92489 de 18 de novierbre de 1992; y ADM-95044 de 29 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañias constantes en el priaer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO, - NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias en el primer considerando 

aediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en 

el domicilio principal de cada una de elias. f 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los adsinistradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el térnino 

de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañias persisten en su inactividad, éstas 

podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 1 
! 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. l 1 
| 4 

' ias, en Guayaquil, a 2 3 bio 1997 9 NOTIFIQUESE.- DADA y tirmada "» Superintendencia de     

    

     

  

; Obón Morán Ranirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE SUAYARUIL 

       


